REQUERIMENTO Nº /S45 [2021

Valinhos, 29 de agosto de 2021.

Assunto: Informações sobre auto de infrações lavrados
no corrente ano decorrente de queimadas.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI,
requer, seja, depois de aprovado o presente REQUERIMENTO,
seja enviado a Exma. Sra. Prefeita, para que seja prestado
informações a seguir especificadas:

1 - Qual a quantidade de autos de infrações lavrados no
corrente ano decorrente de queimadas? Encaminhar lista
contendo número do Al, local da infração?

2- Quais autos se converteram em imposição de
penalidade? Encaminhar detalhamento.

3 - Há algum trabalho preventivo desenvolvido pela
Municipalidade para conscientização dos proprietários ou
ocupantes das propriedades?

4 - A Municipalidade realiza algum trabalho de aceiro
nas áreas identificadas como de risco para evitar a
propagação de incêndios e depois repassa os custos do
serviço público ao proprietário?

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados
enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora
da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo
Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos
princípios constitucionais vigentes.

Limitado ao quanto aqui fora exposto
Rua Antônio Schiavinato,59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310- CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br